
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.48  | OGGETTO: SERVIZIO  DI  ASSISTENZA DOMICILIARE DOMESTICA PER

|          SOGGETTI DISABILI ANNO 2019
31-12-19 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 48 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota dell’Ambito Territoriale Sociale n. 24 del 06.12.2017, acquisita al protocollo di
questo Ente al n. 5264 del 19/12/2017, con la quale si segnalava la situazione della famiglia di
S.M.  per la quale si riteneva necessaria l’attivazione di un servizio di Assistenza Domiciliare
Domestica  per un minimo di 6 ore settimanali  da svolgersi anche attraverso una volontaria del
Servizio Civile;

VISTA la nota dell’Ambito Territoriale Sociale n. 24 del 07.03.2018, acquisita al protocollo di
questo Ente al n. 1177 del 16/03/2018, con la quale, a seguito della segnalazione da parte
dell’Ass. Sociale Antonella Camaioni del PUA  - Area Vasta 5 di San Benedetto del Tronto, si
richiedeva l’attivazione di un servizio di Assistenza Domiciliare Domestica, per n. 8 ore
settimanali,  per la Famiglia di S.M. la cui situazione socio-ambientale risultava notevolmente
peggiorata;

CONSIDERATO che la situazione del nucleo familiare in questione è stata verificata anche
dall’Assistente Sociale dell’Ambito Territoriale Sociale n. 24 di cui questo Ente fa parte;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 24.03.2018, ad oggetto “Assistenza
domiciliare domestica presso la famiglia di S.M., esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
stabilisce, fra l’altro, di attivare  il progetto di assistenza domiciliare domestica per n. 6 ore
settimanali presso la famiglia di S.M. da realizzarsi tramite l’Ambito Territoriale n. XXIV;

DATO ATTO che con nota di questo Ente n. 2044 del 24.05.2018 e’ stato richiesto all’Ambito
Territoriale n. XXIV l'ammontare dell’importo da impegnare per il servizio in questione;

VISTA la nota prot. n. 1710 del 12.06.2018 dell’Ambito Territoriale Sociale n. XXIV con la quale si
comunica che l’importo da impegnare è pari ad euro 3.129, 84, poiché il costo orario di tale
servizio è pari ad euro 13,80, IVA al 5% esclusa, e che lo stesso è iniziato in data 23.04.2018 e
che terminerà in data 31.12.2018 (per un totale di 36 settimane);

DATO ATTO altresì della nota dell’Ambito Territoriale Sociale n. XXIV prot. n. 2051 del
12.07.2018 con la quale si comunica che a seguito di espletamento di nuova gara d’appalto
l’importo orario  è di euro 15,05, IVA al 5% esclusa;

CONSIDERATO che in data 14 maggio 2019 il Ministero dell'Interno ha provveduto al
trasferimento della somma di € 156,66 relativa al gettito del 5 per mille all'IRPEF,  anno d'imposta
2017 da destinare ad interventi relativi a:

a) Famiglie e minori;
b) anziani;
c) disabili;
d) povertà, disagio adulti e senza fissa dimora;
e) multiutenza;
f) immigrati;
g) dipendenze;
h) altro.

RITENUTO che l'intervento, disciplinato nel presente atto, rientra nelle finalità previste dalla
circolare del Ministero dell'Interno FL 4/2017;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 48 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



Considerato che con determinazione n. 40 del 13.12.2018, si  e’ provveduto ad impegnare la
somma necessaria per il servizio di assistenza domiciliare domestica presso la famiglia di S. M.
per l’anno 2018;

Vista la  nota dell’Ambito Territoriale Sociale n. 24. prot. n. 3714 del 28.12.2018,  con la quale si
chiede a questo Ente di manifestare la volontà di proseguire anche per l’anno 2019  il servizio di
assistenza domiciliare domestica;

Dato atto della nota prot. n. 231 del 09.01.2019 con la quale si conferma la volontà di proseguire
il servizio di assistenza domiciliare domestica alle stesse condizioni dell’anno 2018, e cioe’ 6 ore
settimanali al costo di euro 15,05 ora, oltre IVA;

RITENUTO pertanto di dover provvedere ad impegnare la spesa necessaria per il servizio di
assistenza domiciliare domestica presso la famiglia di S.M. , per un importo complessivo di euro
4.695,60, oltre IVA, ( al costo orario di euro 15,05 oltre IVA al 5%) al cap. 1886 (12.08 -
1.04.01.02) che offre la necessaria disponibilità;

                                                DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del-

presente atto;
Di impegnare la somma complessiva di euro 4.695,60, oltre IVA al 5%, per il servizio di-

assistenza domiciliare domestica presso la famiglia di S.M. per 6 ore settimanali per tutto
l’anno 2019, al cap. 1886 (12.08 - 1.04.01.02)  del corrente bilancio che presenta la
necessaria disponibilità;
di specificare che nell'importo di € 4.695,60 è compreso il contributo di € 156,66 relativo-

alla quota del 5 per mille dell'IRPEF percepito dal Comune di Rotella nell'anno 2019;
di provvedere alla liquidazione della suddetta somma all’Ambito Territoriale Sociale n.-

XXIV dietro presentazione di apposito rendiconto.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 48 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-04-20 e vi rimarrà fino al 06-05-20

Rotella, li 21-04-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-04-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 48 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


